
  

 

 

Čeština jako druhý jazyk pro povinné 
předškolní vzdělávání 

 

 

Dodatek ke školnímu vzdělávacímu program pro 
předškolní vzdělávání 

STŘÍPKY MOZAIKY 

 

   
 

 

  Mateřská škola Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 
1961 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  –  Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání  

2 

Podmínky pro vzdělávání dětí s nedostatečnou 

znalostí češtiny 

Dětem s nedostatečnou znalostí češtiny poskytujeme jazykovou podporu v rámci běžné činnosti 

během pobytu v mateřské škole již od jejich nástupu. Dlouhodobě spolupracujeme s organizací 

Most pro o. p. s., využíváme materiály od NPI ČR, organizace META, o. p. s. a případné další 

podpůrné programy podle nabídky. 

Pokud je v MŠ čtyři a více dětí cizinců v povinném předškolním vzdělávání, je pro ně vytvořena 

skupina pro jazykovou přípravu o velikosti 4-8 dětí. Vzdělávání probíhá dopoledne ve dvou 

půlhodinových lekcích týdně a zajišťují jej kmenové učitelky MŠ. 

Návrhy na zlepšování podmínek: 

Zapojit se do programu Podpora integrace cizinců - Pardubice a získat možnost intenzivního 

vzdělávání i dětí, na které se nevztahuje zapojení do skupiny pro jazykovou přípravu. 

 


